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PROTOKÓŁ   Nr 5/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w dniu 09.07.2024 r.



W posiedzeniu komisji uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z listą obecności. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Mariusz Strzępek o godz. 08:00, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał zebranych i zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja ordynatora oddziału OIOM Tomaszowskiego Centrum Zdrowia o działalności oddziału.
5. Wizyta w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej.
6. Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym
7. Wolne wnioski i sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4. Informacja ordynatora oddziału OIOM Tomaszowskiego Centrum Zdrowia o działalności oddziału.

Przewodniczący Mariusz Strzępek- przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości między innymi Ordynatora Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia Pana dr. Patryk Słomiany

 
 Radna Wacława Bąk – zapytała czy na oddziale została założona wentylacja
[bookmark: _Hlk173500832]Ordynator Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 
dr. Patryk Słomiany  
Odpowiedział ,że tak od kilku tygodni wentylacja funkcjonuje na oddziale.
Powiedział, że pełni funkcję Ordynatora oddziału od listopada 2023 roku. Opowiedział w jaki sposób funkcjonuje oddział i akie są potrzeby na tym oddziale. Powiedział ,że jest potrzeba zakupu aparatu do  USG, koszt zakupu takiego aparatu to około 150 tysięcy złotych. Poinformował, że każde stanowisko na oddziale jest wyposażone w monitorowanie, w ostatnim czasie zostały pozyskane dwa monitory hemodynamiczne, które umożliwiają na bieżąco pracę rzutu serca i czynności krążenia i układu oddechowego. Pozyskaliśmy  również  analizator  parametrów krytycznych. W ostatnich miesiącach udało się założyć klimatyzację na oddziale, która jest niezbędna na oddziale między innymi ze względu na przechowywanie leków. Udało się zakupić pompy infuzyjne za około 300 tysięcy złotych. Poruszony został temat zapotrzebowania na anestozjologów w Tomaszowskim  Centrum Zdrowia.
Wymienił  podstawowe potrzeby jeśli chodzi o sprzęt na oddziale tj. między innymi : aparat do terapii nerkozastępczej, urządzeń do ogrzewania pacjentów około 11-u sztuk, aparat do USG koszt około 150 tyś złotych. 
Poruszony został temat bloku operacyjnego.
Poinformował, że oddział liczy sześć łóżek, zgodnie z rozporządzeniem Ministra ilość łóżek  na intensywnej terapii   w szpitalu powinna wynosić ok. 2% ogólnej liczby łóżek. Ogółem w szpitalu jest około 400 łóżek, więc powinniśmy mieć min, 8 łóżek. Wspomniał o wymianie monitorów na nowe. 
Radny Cezary Żegota zapytał jaki jest szacunkowy koszt aparatu do terapii nerkozastępczej?
Ordynator Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 
dr. Patryk Słomiany  
Odpowiedział, że jest to kwota po między 150-200 tysięcy , powiedział, że dostaliśmy ofertę na wynajem takiego aparatu jest to kwota 12 tyś złotych z serwisem
Radny Cezary Żegota zapytał, jak wygląda sytuacja kadrowa na oddziale

Ordynator Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 
dr. Patryk Słomiany  
 Odpowiedział, że jest z tym duży problem. W ostatnich miesiącach rozszerzamy działalność  
Od września ruszamy ze znieczuleniami porodów, więc wymaga to dodatkowego anestezjologa na dyżurze oraz około trzech etatów pielęgniarskich. Jeśli chodzi o anestezjologa to jest szansa namówić kilka osób do współpracy, natomiast jest problem jeśli chodzi o pielęgniarki anestezjologiczne, jest ich bardzo mało. Powiedział, żeby można było robić bezpieczne i zgodne z prawem znieczulenia porodów należy w tym momencie zatrudnić dodatkowego anestezjologa oraz dodatkową pielęgniarkę a to są duże koszty.
 Przewodniczący Mariusz Strzępek
Poprosił O powiedzenie kilku słów o transplantacji.


[bookmark: _Hlk173763688]Ordynator Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 
dr. Patryk Słomiany  
Poinformował ,że jest koordynatorem transplantacyjnym od kilku lat, problemem w tym momencie jest wstępna klasyfikacja dawców. Na oddziale jest tylko sześć łóżek i dość mała ilość pacjentów jest klasyfikowana jako dawca, musimy się opierać na pacjentach którzy są identyfikowani na oddziale ratunkowym oraz na oddziale neurologicznym.
Powiedział, że aby oddział mógł pracować skutecznie musi być wyposażony w odpowiedni personel praz sprzęt.

Radna Wacława Bąk
Powiedziała ,że jako radni możemy zadbać o promocję TCZ.

Radna Alicja Zwolak- Plichta
Zapytała czy jest jakaś osoba w szpitalu , która dba o promocję szpitala

 Przewodniczący Mariusz Strzępek 
Odpowiedział ,że nie ma takiej osoby . Powiedział ,że to jest ważny temat ponieważ ludzie nie chcą przychodzić do pracy do miejsc, które cieszą się złą sławą.

[bookmark: _Hlk175228737]Radna Alicja Zwolak- Plichta
Zapytała czy jest w pisana w waszych zadaniach pomoc transplantologiczną

[bookmark: _Hlk175230945]Ordynator Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 
dr. Patryk Słomiany  
Odpowiedział, że nie do końca jest określone. Poltransplant jako organizacja prowadzi działania medialne w różnym zakresie, natomiast my jako oddział nie prowadzimy takich działań.
Przewodniczący Mariusz Strzępek zapytał Wicestarostę Włodzimierza Justynę o projekt na budowę Bloku Operacyjnego w Tomaszowskim Centrum Zdrowia.

Wicestarosta Włodzimierz Justyna- odpowiedział ,że sytuacja jest dość kuriozalna ponieważ na ostatnim spotkaniu z projektantami zapytano dlaczego dokumentacja nie jest jeszcze przekazana skoro podobno jest już wykonana, a kary są naliczane.


Przewodniczący Mariusz Strzępek
Dodał ,że powinniśmy pozyskać ze środków zewnętrznych na ten cel około 30 milionów złotych 
Wicestarosta Włodzimierz Justyna
Powiedział ,że jest umówiony z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie. Powiedział ,że szpital trzeba unowocześnić wówczas będą możliwości zatrudnić dodatkowych  specjalistów.

Ordynator Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej w Tomaszowskim Centrum Zdrowia 
dr. Patryk Słomiany  
Powiedział ,że nie  dostaliśmy akredytacji , nasz wniosek został odrzucony z powodu nie wywiązania się z procedur w ostatnich latach. Musieliśmy wykazać się 100 osobodni monitorowania hemodynamicznego w ostatnich trzech latach. Drugim tematem jest terapia nerkozastępcza trzeba wykazać 100 osobo-dni rocznie, wykazywaliśmy po 25 dni rocznie. Za pierwsze półrocze mamy już 60.


Ad.5. Wizyta w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej

[bookmark: _Hlk173410929]Wizyta w poradni Psychologiczno- Pedagogicznej nie odbyła się.





Ad.6. Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym

Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nie odbyła się.


Ad. 7.  Wolne wnioski i sprawy różne.
Przewodniczący Mariusz Strzępek zaproponował aby zakupić urządzenia do ogrzewania pacjentów w ilości około 5-6 sztuk.
Zaproponował aby wystąpić z wnioskiem o zakup ze środków własnych TCZ urządzenia USG na potrzeby oddziału intensywnej terapii.
Poddał pod głosowanie w/ w wniosek 
Komisja jednogłośnie pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała wniosek.

Radny Cezary Żegota- powiedział ,że potrzebna jest w szpitalu osoba odpowiedzialna za kontakt z mediami, która zadba również o jego promocję.

Radna Alicja Zwolak- Plichta powiedziała ,że jej zdaniem należy się jeszcze wstrzymać z zatrudnianiem osoby, która zajmie się promocją TCZ ponieważ w szpitalu nie dzieje się jeszcze na tyle dobrze aby było się czym chwalić.
Wicestarosta Włodzimierz Justyna poruszył temat małej ilości miejsc parkingowych na przy terenie szpitala.

Ad. 8.  Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Mariusz Strzępek zamknął  posiedzenie komisji. 



Protokołowała		Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny                     i Spraw Społecznych
Paulina Węglarska
                         	               	                                                 Mariusz Strzępek




